
Club de Billard Montbrisonnais – Espace des associations – 20, avenue Thermale  42600  Montbrison  
Tél. 09 54 05 19 35 - Email : contact@cbm42.com – Site internet : www.cbm42.com 

 

               TARIFS SAISON 2023 / 2024 
 

        Cotisations de base (licence FFB comprise)  
- 170 € (adulte homme) – 140 € la 1ère année d’adhésion* 
- 140 € (adulte femme)  – 110 € la 1ère année d’adhésion* 
-   90 € (senior à partir de 90 ans dans la saison) 
-   50 € (jeune) 
- 100€ (Bénévole H/F, qui ne pratique pas le jeu) 
- 200 € (adhérent « off », qui habite hors du département )  

                                      
 Tarif famille  

- Couple (2 pratiquants) :  260 €   / Couple (1 pratiquant et 1 bénévole) : 230€ 
- Parent et  jeune enfant : 190 € (H) ou 160€ (F) 
- Ou Grand parent et jeune petit-enfant   : 190 € ou 160€ 
- Parent et enfant étudiant (+ 21 ans)  : 300 € 

 
            Tarif non adhérent (non licencié au club et non invité) 
             -    à l’année  : 110 € pour un licencié FFB 
             -    2 heures   :  4 € pour un licencié FFB     
                                        6 € pour un non licencié FFB                                             

 
Tarif en cours de saison (nouvel adhérent) 
      Adultes : du 01/02 au 31/03 : 120 € (H) – 90 € (F) (licence comprise) 
                       du 01/04 au 30/05 :  70 € (H) – 40 € (F)  (pas de licence) 
        Jeunes : gratuit à partir du 25/12/23 
 

              Tarif soirée groupe 
                    Avec ou sans animateur. Se renseigner au 0633979873 
 

*le licenciement d’un ancien adhérent (au moins 3 ans d’absence) entraînera une 
cotisation « nouvel adhérent » (H et F) 

 
  
    N.B : - une personne invitée (gratuit) est sous la responsabilité d’un adhérent 

              -  jeune, jeune enfant, jeune petit-enfant = moins de 21 ans 
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